

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. X. — N:R 4.

WINNIPEG, MAN., 30 JANUARI 1902.

LÖP. N:R 502.

Fred i sikte.

Från London kommer meddelandet, att engelska regeringen mottagit ett erbjudande från holländska regeringen att förmedla underhandlingarna mellan engelska regeringen och boerdelegaterna för fredsuggörelse i Sydafrika. Lord Lansdowne har svarat i en vanlig skrivelse, att om de europeiska boerdelegaterna kunde bevisa sin auktoritet från de krigförande generalerna i Sydafrika, skola underhandlingar genast öppnas. I London antager man, att boerna nu äro villiga att anerkänna sig de engelska villkoren. Det antages emellertid, att boerna komma att få en själfstyrelse efter Canadas mönster och då böra de varx belättna.

Hilliard House nedbrunnet.

RAT PORTAGE ANYO HEMSÖKT

Skridskobanan i Kewatin också lagd i aska.

En annan stor eldsvåda har änyo hemsökt Rat Portage, den femte i ordningen sedan nyåret. "Hilliard house," ett af de mest bekanta hotellen i västern, samt det finaste och populäraste etablissemanet i grustaden vid "Skogaruaras sjö" lades tidigt i måndags morse i aska. Elden utbröt vid 3-tiden på morgonen i köket, och spred sig snart öfver hela den vidsträckt byggnaden. Genom den starka kölden som rådde kunde brandären ej rädda byggnaden, utan inskränkte sitt arbete till att begränsa elden så mycket som möjligt. Det närliggande Queen's Hotel jämte ett par butiker blefvo dock ligornas rof. De i hotellet boende gästerna hunnos med knapp nöd rädda sig och fogas af deras lösegendom begades på grund af den hastighet hvarelden spredde sig. Tjänstepersonalen förlorade nästan allt, en del till och med sina hopsparade kontanter. Hotellet, som egdes af Mr Hilliard, norman till boden, var försäkrat för \$10,000 F. n. var hotellet uthyrt till Mr Percival. Queen's Hotel var försäkrat för \$3,500 Förlusen anslås till omkring \$50,000.

I samband härefter nämnes att C. P. R. annar uppfoera ett moderat, förstklassigt hotell för turistrifiken, hvilket utan tvifvel skall blifva en god ersättning för staden i de stora förluster, som nu drabbat dem. På tisdagsmorgonen nedbrändes den stora skridskobanan i Kewatin, Auditorium ritus, som ägdes af Mr Fisher Byggnaden var försäkrat för \$1,500. Lösegendom och musikarens silfverinstrumment uppbändes.

DUBBELMÖRDAREN GORDON GRIPEN.

Som nämdes i förra numret, har en af de för Sydafrika varfvade hjältarna häktats i Halifax och identifierats som Walter Gordon, hvilken i Whitewater,

Han mördade tvänne farmare och begrafde dem i en brunn. Proviinsens justitiedepartement hade utlovat utlovat \$2,000 belöning för hans gripande, och mördaren har efter spanats öfver hela Amerika och var i bland sedd både i Texas och Chicago. Han vistades emellertid som rekryt vid en Förenta Staternas militärpost i Dakota, och det är därifrån man har ha kommit honom på spåren. En konstapel från Winnipeg har afrest till Halifax för att förföra bofven, som här kommer att få sina gåringars lön. Den häktade vill ej kunnas vid sitt namn uten påstår sig heta John Gray.

Nordbor i Canada.

I lördagskvällen den 25 jan. afhöll missionsföreläsningen i Tyndall sitt tredje årsmöte, då församlingens medlemmar nästan mangraut voro närvarande. Af rapporterna från de olika verksamhetsgrenarna framgick följande: Föreläsningens inkomster 53, 85, syföreningen 14, 05 S. S 16, 55 sum. \$85, 25. Behållningen från den gemensamma kassan något öfver \$10 sedan alla utgifter från dragits. Val af tjänstemän utföll så att O Palmqvist blef vald till ordf., E. Sjöblom sek. P. Anderson kass; E. Sjöblom, C. Nicander och P. Anderson trustees. O. Palmqvist S. S. först. Beslutade att fortsätta på bästa sätt äfven under det kommande året.

O. W. BENGTSO.

Canada-nyheter.

Toronto skall köpa in gasväiket, när oktortiden är utlupen Stadsfullmäktige anna också att lagga eget elektricitetsverk för staden.

En ny banstump, 6 mil lång har utstakats från en punkt 3 mil väst om East Sibirsk, gående rätt öfver St. Andrews slussarna till Victoria Park stationen på West Selkirkbanan.

Tragedi på sjön. Ett engelskt krigskepp "Condor" antages hafva förlit på St. Lawrence. Man har påträffat två spillror, som flutit i land på Pacific kusten, och som igenkännes hafva tillhört det olyckliga fartyget.

Det rikaste guldfält i världen påstås vara konglomeraterna vid Indian River, 28 mil från Dawson. En "claim" därstädes är värderad att afkasta 64 millioner dollars. Malmen varierar från \$1 till 200 dollars per ton, och är tillräcklig att hålla 20,000 stammar i värksomet under 100 år. Kol finnes äfven i distriktet. Engelskt kapital skall upparbeta detta distrikt.

Hon. Mr Clifford Sifton, inrikes ministern, är f. n. på besök i västern, och stannar här öfver valkampanjen i Lisgar. Vi hoppas att farmarna i denna valkrets gifva sitt erkännande åt denne sällsynt duktig och energiske ministern, hvilken nedlagt så mycket arbete för att göra västra Canada känt och bebyggt, genom att till ombed utse den liberala kandidaten.

Eldsvåda. Tre mindre boningshus nedbrunna i måndags morse i Carman, Man.

Liberal valseger. Vid onsdagen till domonoparlamentet för Victoria, B. C., blef Mr G. Riley, liberal, vald med nära 500 rösters majoritet. Det är första gången en liberal riksdagsman valts i denna valkrets, och utgör ett tecken på den nuvarande ministärens allmänväxande popularitet.

Svampfebern. En af de svåraste kreatursjukdomarna i Red Riverdalen är den s. k. "Svampfebern", som årligen krafver ett stort antal hästar. Staten Minnesota har vidtagit extra åtgärder för studiet och motarbetandet af denna sjukdom, och i Manitoba där sjukdomen också förekommer, isynnerhet i Stonewalldistriktet bör likande åtgärder vidtagas. Hästar för många tusen dollars värde, stryka årligen med i den lömska sjukdomen.

En jettepetition inlemnades i förgår till legationens, undertecknad af de förmästa af både Winnipeggs och provinsens ledamän. Petitionen begär ersättning af de personer, som drifva hotell och restaurantrörelse. Petitionen räknar omkr. 8000 underskriffter. Petitionen var inbunden i böcker och framlämnades af Mr T. W. Taylor.

Väderleken. Ett omslag i den under nästa hela januari råddande ovanligt milda väderleken, har in inträdt och man börjar känna igen gubben Boreas vinterdrag. Snönederbörden har i provinsen har en dertid hittills varit ringa, men från både öster och väster rapporteras mycken snö fallit. I Toronto och å flere andra andra platser har man uppleft de värsta snöstormar i människamne, och ute i British Columbia ha snöskretlen hindrat tågtrafiken. Antagligen kommer tuen också till Central Canada. Utan tvifvel kommer en bistrare väderlek att vara mera upptriskande än den nyssförflutna, ty sjuklighet råder alltid under mildt högvinterväder.

Canadian Pacific Ry kommer att under detta år företaga en väldig utvidgning af sitt system för att möta den alltmer växande trafiken i västern, för hvilken den är och fortfarande kommer att blifva, hufvudpulsådran. Nya aktier till ett belopp af 20 millioner dollars kommer att utfärdas, hvilka skola användas för ökning af det rullande materialet, banors anläggande och banvallars förbättring, samt ett dubbelspårs anläggning mellan Winnipeg och Fort William. Den sistnämnda staden kommer att gå en blomstringstid till mötes under innevarande år. Ett par hundra nya boningshus kommer att uppföras där i år, och stadens befolkning väntas få en tillväxt af minst ett tusen personer. C. P. R. bolaget inkomster ökas hvarje månad. Nettobehållningen för december månad uppgick till \$1,568,000. Nettobehållningen för de sista sex månaderna utgör \$8,230,840 mot \$6,579,638 för samma period år 1900.

Jordskalf förmärktes i Kingston, Ont., tidigt i tisdags morse. Husen skakades så fönstren klirrade.

Soldater från Syd-Afrika. På Hvita Stjärnliniens ångare Germanic som anlände till New York i fredags morgon, voro två kanadiensiska soldater och en medlem af Kaffer-skarpskyttekåren, hvilka tjänstgjort i den engelska armeen i Syd Afrika, som haft strider med boers. Kanadiensarna äro James A. Patton och James R. Pape från Toronto, och den tredje är Neville Sherwood, som har sitt hem uti No. 78 Westra 94de gatan. Dessa tre män hafva i nära två år tillhört armeen och äro nu här på permission. Det är deras åsigt att kriget icke slutar ännu på någon tid, ehuru de påstå, att boers blifvit dödade eller fangade i stort antal. Mot den allmänna åsigten att boers soldaten är en god skytt, påstå de nämde soldaterna, att boers sällan med första skottet träffar det mål, mot hvilket han riktar.

Desse män hafva en dålig tanke om de engelske officerarne och säga att det är deras skull, att kriget varit så långvarigt. Soldaterna ledo betydligt af hettan i Syd-Afrika, och en af dem, som var på ångaren Bavaria, blifvansinnig och skar halsen af sig. Mr Sherwood sade, att de engelske yeomanry-trupperna voro till föga nytta, och då general Kitchener fann ett kompani kavalleri, som hade brist på vapen, tog han sådana från landrupperna. Mr Sherwood hade flera fotografier utaf engelsmän som lägo döda i forskansningarne eller kringströdde å slagfället vid Spion Kop. De plåtar, från hvilka dessa bilder blifvit tagne, hade den engelska regeringen låtit förstöra.

60 grufvarbetare begrafdes iel-vande en explosion vid Lost Creek kolgrufvan, Iowa. I New York inträffade häromdagen en förskräcklig dynamit explosion i den underjordiska järnvägsanläggningen. Personer i närliggande hus blefvo dödade eller skadade af kringflygande stenar.

Ett järnvägsköp, som äfven väntas hafva stora följder för västra Canada, håller på att uppgöras i östern, i de Canada Atlantic Ry kommer att öfvergå till New York Central bolaget. Köpeskillingen uppgifves vara 10 millioner dollars. Man antar att det rika amerikanska bolaget skall utsträcka denna bana västerut till Manitoba och bilda en konkurrent till C. P. R.

Utländska nyheter

Jordbäfningar i Mexico hafva de senaste dagarna förekommit i så stor mängd, att de öfverträffat alla förut kända dylika naturrevolutioner. Staten Guerrero utgjorde den medelpunkt, från hvilken jordbäfningarne utgingo. I lördags hafva uti staden Chilpancingo åtta personer blifvit dödade vid fallet af en kyrka.

På en linie öfver Mexico, sexton mil söder om hufvudstaden, sträc-

ker sig en kedja af vulkaniska berg, af hvilka några ännu äro i oupphörlig verksamhet. Tuxtla, den bergstopp, som ligger mest mot öster, nära mexikanska viken är i utbrott. Orizaba, mera mot väster, har visserligen smoklad topp, men sprutar så upp eld, att berget kallas "Stjernans berg". Popocapet höjer sitt alltid glöddande hufvud sjutton tusen fot upp, således högre än Mexicos öfriga berg, och med de öfrige bergstopparne bildar det en cirkel af eld, inom hvilken staden Mexico är belägen. Sjutio mil från Stilla oceanen, är det vulkaniska berget Jorullo, hvilket på en enda natt år 1759 steg till en höjd utaf 1,683 fot öfver slatlandet.

De senaste vulkaniska utbrotten hafva försakat, att många människor omkommit och betydlig egendom blifvit förstörd.

Kanal mellan Finska Viken och Ishafvet. Ryske ingenjören Timanov har framlagt ett förslag att förbinda Finska viken med Hvita hafvet medelst en kanal af sådana dimensioner, att den kan befaras af de största krigsfartyg. Denna plan, som föreligger utarbetad i alla detaljer och som varit förelagd kompetenta auktoriteter till-bedömmande, har nu antagits. Arbetet skall börja redan nästa år.

Denna kanal kommer icke blott att erbjuda stora kommersiella fördelar. Den blir också af stor strategisk betydelse, ty den ryska flottan behöfver då ej mer riskera att i krigstid bli inestängd.

Kanalen skall gå i Newafloden från Finska viken till Ladoga, därifrån öfver Svirifloden till Onegasjön och slutligen genom de små sjöarna Segosera och Wygosera till Sarozkaia vid Hvita hafvet. Alla dessa sjöar ha tillräckligt djup. Det galler därför blott att fördjupa floderna, som förbinda dem. Detta lär emellertid vara jämförelsevis lätt på grund af de gynnsamma terrängförhållandena och den för arbetet fördelaktiga grunden. En och annan sluss blir emellertid erfordrig.

Kanalens sammanlagda längd blir 963 km. Häraf falla 473 km. på de stora insjöarna.

Man väntar sig stora fördelar af den nya vattenvägen, såväl för spannmålsexporten som för utförelsen af många andra vanaor, som omsättas i Östersjöhamnarna samt för fiskerna på Murmankusten på grund af den direkta förbindelsen med Petersburg. Hufvudorsaken till kanalens byggande är emellertid den stora strategiska fördelen att få den nya krigshamnen vid Murman kusten, Jekaterinos, i direkt förbindelse med Kronstadt och Libau och där i ghemom fri passage för krigsflottan i Östersjön.

Af Sverige och Norge är detta ryska företag val värdt att ådraga sig uppmärksamhet; ty från Murmankusten kan den ryska flottan med lätthet komma fram till Finmarken och Nordland.

Vid sidan härof bör man erinra sig att Ryssland äfven snart får direkt järnvägsförbindelse från Petersburg till Ofoten.

CANADA

Gives hvarje TORSDAG
Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör
och Utgivare.

Prenumerationspriset

Helt År \$1.00
Halvt År 0.50
Fördele År 0.50
Helt år till Sverige 1.50
Halvt år " " 0.50
postporto inbegripet.

Lokalagentur önskas i alla svenska
ambuller och lännas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta
smottagen med tacksamhet.
Prenumerationsmedel bör skickas till
Post- eller Express Money Order eller
Registrerat bref till

CANADA,

Box 254, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

Profnummer af CANADA sändas
fritt på begäran till hvilken address
som helst.

De västindiska öarnes försälj-
ar nu afgjort i det danska mini-
stern i Washington nu erhållit
order att underteckna köpekon-
traktet. Så har den sista återster-
den sista af skandinaviskt koloni-
al valde gått all världens väg.

Äfven upplysningsoljan ligger
regeringen om hjärtat, och det
grundliga fludium, som den ame-
rikanska oljetrusten på senar-
tiden funnit för godt att leva e a
till Canada, skall nu af statens
handelskemist undersökas.

En census bulletin No. 2 har ut-
kommit från Ottawa, och enligt
denma är Manitobas befolkning
fördelad i stadsbor och landbor,
nämligen 70,233 af de förre och
184,714 af de senare.

Tidningsmannaföreningen har
nyligen återkommit från en
angeman midvinter exkursion till
California. Ett af intrycken de
medföra från resan, är, att folket
i Förenta Staterna äro mycket
intresserade i Canada, och begär,
de allehanda upplysningar om
detsamma. Man kan äfven här fö-
dömma, att en stor invandring
från Förenta Staterna skall äga
rum i den närmaste framtiden.
Vi hoppas, att många skandinav-
ver äfven måtte få korn på fram-
tidslandet här uppe i nord och
komma hit i tid för att hjälpa till
att uppbygga detsamma. 36,000
settlare väntas inflytta öfver
So-banan och kommissioner Smith
har just varit ute och gjort an-
ordningar för att möta denna val-
diga invasion.

Ett tidens tecken kan man ka-
la den visit, som kajsar Wilhelms
broder, amiralen prins Henrik,
kommer att inom kort officiellt
aflygga till Förenta Staterna.
Det är ett nytt bevis på den
ändring i tankesätten hos det gam-
la Europas monarker, som in-
träddt på senare tid, och som är
helt annorlunda än fyra år sedan,
då de europeiska maktterna voro
färdiga att bilda en koalition mot
Förenta staterna med anledning
af Cuba kriget, om ej England, en-
ligt hvad de senaste afslöjningar-
ne i engelska parlamentet visa,
satt sig på tvären. Emellertid,
när nu tyskarna få en påhållning
af en medlem från sitt gamla få-
derneslands konungahus, torde
kanske någon skandinavisk prins
följa exemplet. Ty dylika besök
ha nog sin stora betydelse. Prin-
sen har äfven komma att göra en
afstickare till Canada, ty han skall
besöka Niagarafallen.

Svenska Nyheter

STOCKHOLM. Prästerlig döds-
statistik för 1901. — 68 präster
hafva under det gångna året skat-
tat åt förgängelsen.

— De kungliga återkomst till
hufvudstaden. — Konungen,
kronprinsen, hertigparet af Ves-
tergötland, prinsessorna Margare-
tha och Märtha samt hertigen af
Nerike anlände till Stockholm
från Kristiania den 4 jan.

— I förstörda städer. Eriand
Nordenskiölds expedition till Syd-
amerika. En af deltagarna i ex-
peditionen, greve Erik von Rosen,
berättar i ett bref från solta, date
radt den 14-de, bl. a.:

Jag har hopbragt en ytterst
värdefull arkeologisk samling.
Vid Casabindo fann jag en antik
stad med en kolossal begravnings-
plats. Bergen omkring reste sig
terrassformigt till omkring 500
meters höjd och voro säkerligen
förr använda till odling af maj-
Den numera öde strakten har tyd-
ligen förr i tiden varit säte för en
ganska utvecklad kultur, hvilken
efter sjanjoernas invasion tynt
bort.

Jag har äfven undersökt flera
andra antika städer, hvar af en sä-
kerligen ägt mer än 15,000 invä-
nare. Från denna stad leder en
bred, tensusatt väg till Inca Garssi,
hvarst Incans stäthällare haf-
sitt säte, och detta utvisar, att In-
cans valde sträckt sig ä d t i l
cessa kala ödemarker, numera
blott bebodda af någon enstaka in-
dian. Dessa städer ligga nämlig-
gen på en oerhörd höjd, ända till
4,000 meter öfver hafvet, så att
inga träd finnas till bränsle, men
kaktus frodas i alla former och
storlekar, från en tum hög lot
till 30 fot höga pelare med taggar
liksom dolkar.

Inalles har jag uppräffat tre mu-
nier, sex skelett, omkring trettio
skallar, af hvilka somliga äro med
konst pressade, så att de ha en o-
erhörd höjd, men äro ytterst smä-
la, en massa husgeråd, toalettar-
tiklar, vafuäce, papper af bark,
s enyoaf, kopprinstrument, urnor,
krukor, tallrikar samt laus och
pilspeisar af flinta och vulkani-
niskt glas. De vackraste sakerna
äro urnorna och pilspeisarna,
hvilka senare äro förfärdigade
med sådan skicklighet, att de
verkligen äro små konst e k.

Vårt närta lager blir vid Tar-
ler, hvarst vi stanna en månad
sedan skola vi in i Gran Chaco,
där vi komma att slå lager vid
Pilcomays öfre lopp, för att därifrån
göra exkursioner.

— "Onkel sam" har på gamla
dagar blifvit ovanligt artig mot
svenskarne. Sålunda utfardas nu-
mera i Förenta staterna postan-
visningar med både engelsk och
svensk text.

Mn dylik artighet har ferut en-
dast kommit tyskarna till del.

— E amerikansk tidningskor-
respondent, som nyligen intervju-
ake "professor" Waldenström i
Chicago, skriver bland annat följ-
jande om den celebre mannen:
"Han var enkelt klädd. Så bas-
stenta skor har man rällan sett
maien till i Chicago."

— Edison uttalade sig härom
dagen i en intervju om den svenska
ingenjören Örlings uppfinning
ar:
"Jag har bildat mig det omdö-
met om desamma", yttrade Edi-
son, "att de kunna fullkomligt
praktiskt tillgodogöras. De äro
fullt så märkliga, ja, kanske ännu
märkligare än Marconis".

— Förutvarande statsminis-
tern E. G. Boström har förordnats
att vara direktör för landtbreuka-
kademin.

— Rikstelefoniens landvinning
ar. — Till k. m. har telegrafsty-
relsen ha inlemnat en skrivelse
med anhållan om granskning af
ett mellan Allmänna telefonbola-
get upprättadt kontrakt anrående
försäljning till staten af bolagens
telefonnät.

— Städernas folkmängd vid
Årskiftet.

Göteborg	131,022
Malmö	62,547
Norrköping	41,635
Upsala	23,011
Lund	16,916
Sundsvall	15,930
Linköping	14,671
Heanösund	8,082
Östersund	6,986
Lidköping	5,510
Hudiksvall	4,862
Sköfde	4,861
Umeå	4,159
Eksjö	3,825
Mariestad	3,795
Falköping	3,165
Motala	3,018
Vadstena	2,317
Söderköping	1,941
Hjo	1,749
Skenninge	1,352
Geffe	30,001
Helsingborg	25,246
Jönköping	23,501
Örebro	22,837
Borås	15,981
Halmstad	15,549
Landskrona	14,635
Äskilstanna	12,571
Vesterås	12,405
Karlstad	12,166
Kristianstad	10,448
Ystad	9,953
Falun	9,942
Uddevalla	9,750
Vestervik	8,474
Nyköping	6,557
Vexjö	7,447
Karlskrona	7,103
Trelleborg	3,028
Engelholm	2,912
Vaxho	2,412
Svegnäs	2,313
Simrishamn	2,058
Forshälla	1,808
Askersund	1,784
Nora	1,666
Trosa	768
Skauör	669
Falsterbo	272

— Nobel. Till föreningen för
välgörenhetens ordnande hafva de
tre Nobelpristagarna von Behring,
Röntgen och van't Hoff öfverlem-
nat en summa af 500 kr. hvar, in-
alles 1,500 kr., för att tilldelas
fattiga i Stockholm.

— Försvunnen sjökapten. —
Till Stockholms ångfartygsrederi
aktiebolag har från Antwerpen in-
gått meddelande att befähatvaren
å bolagets ångare Stockholm kap-
ten R. Rosander, sedan den 2 ds
verit försvunnen. Alla efterso-
kningar ha varit resultatlösa och
man antager att han våldgen om-
kommit.

Kasta ej bort dem!

Det är alldeles som att kasta bort peng-
ar, när ni kastar ifrån er SNOW SHOE
TÅG, som finnas på hvarje kaka
Pay Roll Chewing Tobacco. Göm
dem och ni kan välja er en vacker pre-
sent nr 150 stycken olika saker. "Fags" äro
goda till den 1 jan. 1903. B-grif il-
li storad pre s i etta alag af er ha d lare.

— Svenska sportsmän till Eng-
land. Storbritanniens nationalskid-
skoförbund firar den 13 Febr. sitt
50 års jubileum med bland andra
internationela mästerskapstävling
ar i konstskåning, vid hvilka Stock-
holms allmänna skid-klubbb
kommer att representeras af hrr
Salehow och de Flon. Äfven öf-
verstelöjtnant Bäck och löjtnan-
ten Greffe Clarence von Ro-en
komma att närvara.

— Svensk-amerikanerne ha i
jul hemsändt till behöfvande slak-
tingar i det gamla landet ej mind-
re än öfver 400,000 kronor. Sve-
söner derute äro värda allt annat
än hån och förnämna axelryck-
na, anmärker Morgen Posten.

FALUN. En "bakslug" hund.
— Från Mckfjärd meddelas till F.
L. T. följande jagtventyr. Har
om dagen gick en bondson ut i sko-
gen med sin hund, och om en kort
stund hördes det ett det agaste
stånkskall från hunden. Jagaren
skyndade fram och då stod hunden
och en praktig raf ansigte mot
ansigte med hvarandra; bådas
ryggår stodo som svinborst, och
bägge visade tänderna mot hvar
andra. Så sköt jagaren, men skot-
tet sårade nickel helt litet, och
nu tog han till benen och hunden
efter. Hunden grep nu med sina
tänder tag i rafvens yfviga svans,
och så gick det löst i väget bita tag.
Men hunden tyckte, att detta blef
något drygt, och så tänkte han ut
ett knep. Han slog rafvens svans
omkring ett rad och höll så kvar
sin rödeantagonist, till dess jagaren
kom. Denne tvekade till en början
att skjuta, emedan han fruktade
att träffa sin fintlige hund, men så
smal skottet och rafven förpassa-
des till de s. k., salla jagmarker-
na.

— Elektrisk drifkraft för järn-
vägarne. — Styrelsen för Falun
— Vesterdalarnes järnvägsaktie-
bolag har till k. m. ingifvit en an-
sökan om ansärf af 100,000 kr.
för anställande af försök med vis-
sa anordningar för användande
elektricitet såsom drifkraft å ban-
delen Falun — Amsberg af bola-
gets järnväg.

GEFLE. Sägverksarbetarnes
kongress. Svenska sägverksin-
dustriarbetarförbundets 4:e års
kongress började den 3 jan. härstä-
des. Ombud från olika platser in-
om landet jämte förtroendeman-
nen O. Madson från Köphamn
och Charles Liddley från Stock-
holm voro närvarande.

— Närmare 500 konkurser fler.
— Under föregående år voro kon-
kursernas antal i hufvudstaden
2,312, mot 1,851 år 1900. Alltså
en ökning i konkursernas antal
under sistidna år af icke mindre
än 641.

GÖTEBORG. De arbetslösa i
Göteborg. Fem tusen. De arbets-
löses förening beslöt på samman-
träde den 9 jan. att söka få en
medlem af stad-fullmäktige att
till dessa frambara en skrivelse
med anhållan om åtgärders vidta-
gande med anledning af här rå-
dande arbetslöshet.

De arbetslöses antal i Göteborg
uppgifves f. n. upp-å till omkring
5,000.

LICENSE
HOS
J. E. FORSLND.



CANADAS
Nord-Vest
Homestead-Lagen.

Alla sectioner med femna nummer af
Kronolanden i Manitoba och Nordvest
Territorierna, endante gändes 8 och 26,
hvilka ej äro upptagna för homestead el-
ler reserverade som ved-lotter för settlar-
ne eller för andra ändamål, kunna up-
tagas som homestead af hvilken person
som helst, som är ensam hufvud för en
familj, samt hvarje manperson, som fylt
18 år, till storleken af en kvartsek-
tion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

Anmälan göres personligen på Land-
kontoret i det distrikt, där landet är be-
lägt, eller om homestead-tagaren så öns-
kar, må han, på begäran hos "The Minis-
ter of the Interior, Ottawa", "Commis-
sioner of Immigration, Winnipeg", eller
till det respektiva lokala Landkontoret,
erhålla rättighet att låta ett ombud utta-
ga tillträdbeviset för honom. En afgift
af \$10.00 erlagges för vanligt tillträde;
men har landet förut varit upptaget, er-
lagges ytterligare en afgift på \$5.00 eller
\$10.00 för att beteska inspektions- o. an-
dra omkostnader.

HOMESTEAD SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen
skola skyldigheterna fullgöras på följande
sätt, nämligen:—

- 1) Genom att minst sex månader bygga
och bo på landet hvarje år under en ter-
min af minst tre år.
- 2) Om fadren (eller modern, om man-
nen är död) till en person, som är be-
rättigad att upptaga homestead, bor på
en farm i grannskapet af det homestead-
som af sådan person upptagits, upplyses
bofastskyldigheten under tiden före Pa-
tentets erhållande af sådan person genom
att vara boatt hos sin fader eller moder.
- 3) Om en nybyggare har erhållit Pa-
tent på sitt första homestead, eller certifi-
kat för utlånandet af sådant Patent-
sterat af i den ordning, som föreskrives i
Dominion Lands Act, samt erhållit till-
stånd för ett andra homestead, upplyses
bofastskyldigheten under tiden före Pa-
tentets erhållande genom att vara boatt
på sitt första homestead.
- 4) Om nybyggaren har sin permanenta
bosted på farm, som äges af honom i
grannskapet af hans homestead, upplyses
bofastskyldigheten genom att vara boatt
upp på nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren
till den lokala land agenten, underagen-
ten eller Homestead inspektören. Innan
denna begäran inlämnas, måste settlaren
gifva sex månaders skriftlig notis till the
Commissioner of Dominion Lands, Otta-
wa, att han ämnar uttaga patent. När
för settlarens bekvämlighet, Homestead
inspektören anlitas, erlagges en extra af-
gift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immi-
grantkontoret i Winnipeg eller Dominion
Landkontoren i Manitoba och Nordvest-
Territorierna underrättelser om det land,
som är öppet för tillträde, och från tjäna-
temännens kostnadsfria råd och upplys-
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig
ett passande stycke land; samt erhållit till-
stånd till underrättelser med afseende på land, skogs-
kol- och mineralagarne såväl som Krono-
landen i järnvägsdistriktet i British Colum-
bia, erhållas på begäran hos the Secretary
of the Department of the Interior, Ottawa;
the Commissioner of Immigration, Win-
nipeg, Man.; eller till någon Dominion
Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,
Vice Jurikminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till
hvilka ofvansände förordning hänför
finnas torental acres af bördigt land till-
gängliga för arrende eller köp från järn-
vägsbolagen eller andra firmor.



Whitewoods och Wapellas Qvarnar

skötas af undertecknad som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af *Reel Behandling och Godt Mjöl*
JAS. SAUNDERS.
HVETE UPPKÖPES TILL HÖG-STA GÄLLANDE PRIS.

Norge.

— Tyskarne och den norska punschen. De tyska örlogsmännen som nyligen kastat Kristiania, synes ha fått smak åtminstone för landets punsch. Enligt Örebro-Bladet hade de vid afresan försett sig med icke mindre än 200 lådor norsk punsch.

"De Militäre Samfunds" möte bevisades af konungen och prins Gustav med svit. Professor Gus Storm höll därvid ett föredrag om konung Sverres kamp i Kristianstaden år 1200. Konungen tackade i erkännande ordalag för redraganden, oåh då h. m. t. lamnade sammankomsten, hälsades han med niofaldiga hurra.

Danmark.

KÖPENHAMN. Arbetslösheten i Danmark. En jättedemonstration. Öfver femtio tusen h. d. 8 jan. höllits landet rönt med anledning af arbetslösheten, daraf fyra i Köpenhamn. Mörena ha sammankallats af socialdemokratiska förbundet och arbetarnas samorganisation. Samtliga social-ledare uppträdde som talare. Vid midnatt antogs en resolution af i hufvudsak följande innehåll:

Med anledning af den stora arbetslösheten — Köpenhamn ha ensamt 15 tusen arbetslösa — uppmanas regering och riksdag att ge sitt understöd åt det i folketaget framlagda förslaget om beviljande af statsanslag till understödskasor för de arbetslösa och om vid tagande af åtgärder mot den exceptionella arbetslösheten. Denna är en följd af den olycksbringande produktionsordningen. Samhällets verkliga intressen bli lidande under hänsyn till den privata spekulatioen. Icke blott arbetsklassen, utan äfven andra samhällellklasser påverkas känbart af minskningen i arbetarnas köpkraft. Det är därför statens plikt att trada emellan.

— Danska lungsotsstationer. Nationalföreningen till bekämpande af tuberkulosen har beslutit att vända en half million kr. på upp förande af tre sanatorier inom landet till våren. Föreningen har redan öfver 20 tusen medlemmar. Det största af sanatorierna kommer sannolikt att förläggas till Silkeborg.

— Ny järnväg till Köpenhamn. I dagarna hållas i Köpenhamn möten för anläggandet af en järnväg Farum — Köpenhamn. Farum är då vid tankt endast som provisorisk andstation, då det är möjligt att järnvägen kommer att utsäckas ytterligare mot nordväst. Minimikapitlet är tryggt.

— Ett ohyggligt fynd gjordes nyårsdagen på aftonen i ett pack-

hus i Köpenhamn, där det nästan förrutnade liket af en mans person vid flyttning af en del säckar kom i dagen. Den döde, erinrade man sig nu, hade föregående lördags kväll i berusadt tillstånd fått tillfälle att lägga sig att sova i packhuset, som användas till förvaring af hackelse; och utan att ana att någon människa låg där hade man ditkastat med hackelse fyllda säckar, som kväfvade sofvande.

— Stor eldsvåda på Island. I Akureyri på Island har den 19 dec. rasat en stor eldsvåda, vid hvilken sju boningshus förutom platsens hotell nedbrunno. Ett halft hundratal personer blefvo husvilla genom branden, som våldade skada för inemot 100 tusen kr.

\$100 BELÖNING \$100.
Denna tidnings läsare vill vara glada öfver att erfara, att det erid minsta en fruktad sjukdom, som venskapsen är i stånd till att kureri alla dess stadier och det är katar. Hall's Catarrh Cure är det enda verkliga botemedel för kataraktens katarakt. På katarakt är en konstitutionell sjukdom, fördrar den en konstitutionell behandling. Hall's Catarrh Cure tagas in, verkar direkt på blodet och slenblinnorna i öfret, tillintetgör derved sjukdomens orsak och givar patienten styrka, vid att upprätta konstitutionen och hjälpa naturen att göra sitt arbete. Egarne har på mycket littra till dess välgörande kraft, att de erbjuda Hundra Dollars för hvarje fall, hvarest denna medicin ej verkar botande. Sänd efter lista af följande. Tillbehör.
F. J. CHENEY & CO., Toledo, O.
Till alla hos alla apotekare, Tbc.
Hall's Family Pills äro de bästa.

H. A. WISE & Co.
f. d. Howard & Co.
Apotekare & Kemister
Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas.
Mc Dermott Ave. straxt vid Main Street

Strumpor.
Undertecknad har från England inköpt en modern strumpstickningsmaskin och mottager orders till stickning af alla slags Strumpor, fort, vilt och billigt. Garn tillhandshålles om så önskas.
MRS J. F. JOHANSON
Louise Bridge, Winnipeg

Det lönar sig att **brandförsäkra** i ett godt och solidt bolag.
Carruthers, Brock & Johnson.
169 MAIN ST. —Cont'd in Life Bik

Dr E. W. Montgomery,
Läkare & Kirurg.
Office: 430 Main St. Winnipeg.
Telefon: Kontor 230. Bostad 91

B. E. CHAFFEY,
ADVOKAT.
Panningar utlänas. Egendom förvaltas och dödsbon administreras.
482 Main Street,
(Öfver Richard & Co.)

The Exelsior Life Insurance Co
För våra opullära och resonabla försäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för villkor etc.
Pengar utbets på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där till försäkringspolicy finans.
A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen St
WM HARVEY, Prov. Manager,
Kontor: Nat. Trust Bld., Main & Notre Dame St. E.

Gordons Apotek,
706 MAIN STREET

Förutom engelska recept expieras även sådana utställda af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel är de bästa som kunna köpas för penningar.

Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål.

J. GORDON, 706 Main st.,
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

SKANDINAVISK Sadelmakare.

Alla Skandinaver ombesjas härmed välgörande att hänvända sig till mig vid behof af allt som hör till sadelmakeri. Välgjordt arbete och moderata priser.

T. H. ODDSON,
Austin Str. (Nya hitorge

Allan, Dominion & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af
W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af alla slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK

GODT LAND hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna på 160 acre pr år allt efter landets pris:—

160 acres a	\$3.00 per acre	\$71.90	och nio Årliga inbetalningar af	\$60
do "	3.50	do	do	70
do "	4.00	do	do	80
do "	4.50	do	do	90
do "	5.00	do	do	0
do "	5.50	do	do	0
do "	5.00	do	do	0

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfallna betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN,
C. P. R. Land Commissioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens sköderapport för provinsen Manitoba utlärard den 2 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd		Medelåkerd pr ac.	Summa bushels.	
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230	
Härfvete	575,136	38.80	22,318,378	
Korn	182,912	29.4	5,379,156	
Hela sädesproduktionen				55,619,764
Potatis	19,151	168.5	3,276,395	

KREATURSAFVELN.
Af slaktdjur exporterades under året..... 12,000 st.
Boskapsuppfödare afsende under året..... 35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året \$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördfälten, och behofvet af arbetskraft blef knappast ändad fyllt.
Beräknade omkostnader på farmhus under året.....\$1,000,000
Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närliggande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Ekursionsresor till nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru ast tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa Canada

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.
Ottawa, Canada

LAND.
Till Salu i Tyndall och Beausejour distrikten, där det allredan finnas större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på lätta betalningsvillkor. Skrif efter lista.
CROTTY & CROSS.
Main Str. midtemot City Hall.
FASTIGHETSMAKLARE.

Calgary-Edmonton
och
Qu'appelle-Long Lake
JERNVÄGS BOLAG
Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND
på Billiga och Lätta villkor
FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa järnvägars Stationer
STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.
Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af
Oslor, Hammond & Nanton,
Land Department.
381 MAIN ST. - WINNIPEG

LAUGHLIN
FOUNTAIN PEN
The Best at Any Price
Sent on approval to responsible people.
A Pocket Companion of never ending usefulness, a source of constant pleasure and comfort.
To test the merits of "CANADA" as an everlasting medium we offer your choice of these popular styles superior to the
\$3.00
grades of other makes for only
\$1.00
Unconditionally Guaranteed
Pre-Exceptionally Satisfactory
Try it a week, if not suited, we'll pay for it back, and give you \$1.00 for the additional trouble gratis to pay for your trouble in returning the pen. We are willing to take chances on pen writing to sell, we know pen values—you will when you have one of these.
Finest quality hard Pen nibber reservoir holder, ink. Diamond Point Grid. Pen, any desired flexibility in line, medium or stub, and the only perfect ink fed known to the pen world. Each fountain pen making Sent postpaid on receipt of \$1.00 (with postage, in extra).
This great Special Offer is good for forty days. One of our Safety Pocket Pen Holders free of charge with each pen.
Remember—There is No "just as good" as the Laughlin! Limit on this sale no chances.
State whether Ladies' or Gentlemen's style is desired. Illustrations are full size of complete article. Address
LAUGHLIN MFG. CO.
368 Griswold Street,
DETROIT, MICH.

Svenska byggnaden via Världsutställningen.
SOLIDT SILFVER OCH GULD.
Dessa skedar hafva vi tillverkat särskildt för våra svenska vännere. De äro helt och hållet af solidt Westing-silfver, och bländat af Westing belagd med guld, hvilket gör dem till ädla, bländande verktyg, skedar, som någon sin bragts i smaken. De få ej jämföras med de billiga skedar, som på senare tiden blifvit kända som de, hvilka endast äro silfverpläterade och äga föga eller intet värde. Våra solida silver- och guld-skedar äro passande för millionärens bord, och en hvar som vill till sig, kan vara säker på att de äro tillräckliga.
Endast en begränsad antal till salu.
Säljas i eleganta, silfver- och guld-foder, och behållande sin glans, till \$2.75, C. O. D. för de sex skedarna, med rättighet till efterköpning, och om ni ej önskar betala med dem, återlämna dem på vår beaktning.
Professorn till Söderström. Honom med skederna, Penningar återlämnas om värden ej är tillfredsställande.
Beställ i dag, innan tillfallet stannar.
Skrif till
L. O. SÖDERSTRÖM,
36 West 42 St. N. Y. C.

LIFSTIDSFÄNGEN

Berättelse
af
JONAS LIE.

Fort. fr. föreg. nr.

Detta hade nu länge redan blivit upprepadt ända till leda, och Silla ryckte på, att de skulle gå någonstades ett försåg, hvilket då också hade till följd en under Jörgines ledning företagen promenad rundt omkring faststängden.

Nå uren var icke deras sak; de mötte blott här och der en annan trott, uträkad, skepnad, som ögonkenligen icke visste, hvad han skulle göra af sig en sådan söndagsförmiddag och allt emellanåt stannade och blickade uppåt träden.

En skiltvakt ropade sitt långdragna "g-a-f!" Det lät som en väldig gäspning på eftermiddagsstunden.

Ute på den stilla, blanka fjorden lög låtar och fartyg och drev i hettan utan vind...

Här var ingenting, och så bar det af nedåt till hamnen.

Der var också tomt och söndagsdåligt - Fartygen som utdöda!

Aterigen en vandring uppåt gatorna!

På torget stodo åtskilliga lediga frakter, som funnit en särskild utväg till ett söndagsnöje att byta klockor, men i den ringde bakom dem i kyrkan, som upptejg en menighet till aftonsång.

Trötta, uträkade och förstiga fortsatte de promenaden genom gatorna, till de kommo in i det brokiga människovirveln, som stödde kosan nedåt till kajen, der ångfartyg hvar ögonblick lade till och ifrån, för att frakta allmänheten öfver till gårne.

Här uppstod en meningskiljaktighet. Jörgine tyckte, att det var så fullt af folk och kanske opassande att följa i ångfartyget nu, då det begynte lifva rent.

Men Silla menade, att de svälttämigt nog på gatorna, och att de inge lemniga sig af den lilla tiden, som återstod. Ville Jörgine kanske gå hem med det nöje, hon haft?

Det var svårt och luftigt att sitta i vinden der för-ut på ångfartyget och hvilat sig efter det fruktlösa kringflackandet i hettan.

Från det fullpackade ångfartyget bar det derpå af i land på ön, der allmänheten efter hand förlorade sig i de olika skuggiga löstgångarne.

Strax vid ingången vinkade inbjudande med alla portar öppna det stora förestelsestället, som dominerade viken, medan dansmusikens toner strömmade utåt. Innanför var lif och munterhet.

Silla stannade för att kasta en blick till in och höra musiken, men Jörgine ryckte henne djupt förargad med sig. Att stanna der för en anständigt flicka!

Silla följde försiktigt med; de h... dansmusiken glädeväckande och tankefullt hela vägen utanför t-ketet, och hon in-öp den med båda öronen, medan blicket svalade efter takten.

En stycke ofvannor, der stigen öfver ett annat till, blef hon återigen ständer; i hon kunde icke slita sig ifrån i usken och förgärd derjämte Jörgine genom att gå ända fram till t-ketet och försöka att se in!

Jörgine ville gå ifrån henne på läcken... Hon måtte då ha ära i sig och inte stå der! Hon för sin del... sig sig för god och... ere för mån om... brast hon snyftande, att när hon hade en son, som var verksgäll, så skulle hon icke stå fullkomligt hjälplös på jorden! - Du vet ju, mor, hur ytterst ondt jag sjelf har om styfvern!

Aterigen en hårdnackad tystnad under fortsatt snyftande och torkande i ögonen å Barbro's sida.

trampa aftonen, der det inträffade, ett Silla, midt under det hon för sin mor aflade räkenskap öfver alla de ställen, der de varit och roat sig - smnade in på stolen, der hon satt.

Musiken gick igen i henne, och hon drömde, att hon var på bad.

Det dånade redan så utmärkt trefligt inne i ugnen hos Barbro hela tiden under höstkylan, medan folk som icke hade dess bättre råd, ännu drogo ut för ett begynna att elda.

De för var det också så lugnt att stå och hänga o... prata derinne vid disken, och ännu angenämare för de utvalda, som kommo derhän att blifva bjudna med på kaffekoppen.

Men på sistone var Barbro långt ifrån så jämn som förr. Pennes humor skiftade ständigt; än var hon onaturligt sniken, så att det såg ut, som om hon velat räknat grynen eller kaffebonorna, och andra dagar återigen, vid ett nytt lynne, var hon öfverdriftigt släpphänt och tillgodoseende både mo, gäster och kunder.

Orsaken må nu varit svår att söka, men säkert är, att hon allt emellanåt i stilla stunder försjok i grubbel - räkningen för socker, gryn, mjöl och kaffe stod igen för dörren.

Penningsglädan var allt annat än förberedd på en sådan prestation; de gnällde och skralde i den, för lovar gång på dagen; hon drog den in och ut.

Men till en gick chevellet framme, medan ugnen alljämt dånade i treflig i stugan o. Ltsade, som em in det varit på färd.

Och så långt var det kommet, att i öfvermorgon var betalningsdagen!

Barbro var i en för henne alldeles onaturlig extas. I hopp om att kunna forskaffa sig ett allra sista ytterligare uppskof hade hon denna eftermiddag verkställt det länge påtänka anslaget på handelsmannen nere i hans kontor, men fått totalt afslag.

Betalade hon icke nu, efter alla de löften, hon gifvit, så - ja, så sagde det, efter det besked hon fick, ut, som om hielet med ens skulle stanna.

Det var detta Barbro, feberaktigt orolig, med stadshatten ännu löst uppkuten på hufvudet, gick in och ut och förklarade för Nikolai, som satt i köket.

Nikolais min utvisade just icke, att han såg något oråd. Tvärtom, han satt fram lutad, med sammanbitna läppar, och såg ned i golvet och vred den ena tummen kring den andra. Tupén såväl som skulderställningen och hela uttrycket sågo motsträfviga ut.

Barbro satte sig vid köksugnen; hon drog tungt efter andan och suckade med bekämdt hjärta.

Det skulle komma till utmätning, så sant hon lefde! - och ätta och trettio riksdaler var det!

Nikolai visste mycket väl, hvarthän hon nu ville komma, och att hon blott väntade på, att han skulle gifva henne ett ord att låta sig fast vid.

Men de pengar, han skrapat ihop, de suto nu helt annorlunda än förr fatts i tängen. Han visste, hvad han ville - den affären gick på det viset blott längre och längre bakåt i alla fall!

Barbro suckade djupt - hon kunde lika så gerna krypa ner i svarta mulen med ens!

Nikolai knäpte blott med fingret och blickade med en dubbel betänksamhet min ned i golfspringan.

Då tystnaden varat öldigt länge nog, för att det kunde blifva klart för henne, att svar icke kom, begynte hon gråta. - Hon hade också tänkt, utbrast hon snyftande, att när hon hade en son, som var verksgäll, så skulle hon icke stå fullkomligt hjälplös på jorden! - Du vet ju, mor, hur ytterst ondt jag sjelf har om styfvern!

tant så pass mycket nos sin Ludvig - så tog han fel!

Barbro var nu alldeles öfver sig gifven.

Hon ville inte för andra gången rent af låta ruinera sig för Nikolais skull! Det kunde vara nog med, att han bragt henne på obestånd en gång för i veriden. Jo-o, Nikolai behöfde alls inte sitta med öppen mun och gapa på henne! - Hvarför hade hon blifvit driven från Wejergangs hus, der hon satt i så stor välmåga, om inte för det, att Nikolai burit händer på generalkonsulns Ludvig - Jo-o, han kunde undra, så mycket han ville, men det var just därför hon blifvit hjälplöst jagad ut i veriden från lyckliga omständigheter! - Och då det sedan kom derhän, att Nikolai kunde ha råd att understödja henne med litet smått, hade han en annan att använda pengarne på!

Men det harnhögaste var, att Nikolai också ville förbjuda henne att taga sin tillflykt till den, som var så godt som hennes eget barn, när nu nöden stod för dörren.

Dermed blefve det emellertid inte något att säga! Ville han inte hjälpa henne, inge han finna sig i, att hon ginge till den... det var fråga om, huruvida ej boden och förvarfsskållan skulle stängas.

Nej - vid själ och salighet, göra konkurs ville hon inte! - Hon slog näfven i bordet, så att kopparslantarne dansade inne i penningglädan.

- Det är ändå väl, att det var i denna vecka, för i nästa skulle han resa utrikes på ett par månader, det hade hon sjelf sagt härinne i förgårs, så att både hon och Silla hört det.

Nikolai var mycket blek. Dragen kring munnen rörde sig, som om de själft, och han torkade ett par gånger pannan med armen.

Det sköt en långsam blick upp på modern; det var, som om han varit rädd för att komma till att kasta henne!

- Du skall få pengarne! Han kände att han hade gråten i halsen och måste se till att komma sin väg för att låta rusa ut!

Det var drömslän igen för honom; och Silla till våren! - och hvilket slut var att motse på detta? - Hans hand skakade och trefvande kring dörrklinkan.

Denna nya upplysning, hans mor så oöfventadt var kommen med, att det var han, som vält hela hennes välfärd öfver ända, låg nu ytterligare som en sten och tyngde.

Det förkrossade honom som ett moraliskt nederlag. Han kunde icke frigöra sig från den tanken, att det låg något i det. Han kände sig modfärd och gick omkring nedslagen.

Aterigen hade han förlorat ett fjärdedels år af utsigten till bröllopp! - och om modern kräde eller, rättare sagt, affordrade honom pengar igen till sin bakåtgånghandel, - hvad skulle han göra?

Det var som ett arbete utan hopp, och missmodet började få makt med honom.

När han lade utan sina skillingar i blockdosen om söndagen, var det med blittra tankar. Lätt som det var, kom hans mor och slukade det hela - som hon ju hade räknat ut, efter att han på sin tid hade oödnat allt hennes.

Han hade alltid menat, att när det kom till stycket, så var det han, som hade en räkning att uppgöra med modern, därför att hon bragt honom till veriden sådan, att hon icke kunde visa för honom, och dertill öfvergifvit honom.

Men nu såg det ut till att vara akkurat tvärtom! Hans mor med hennes allt uppslukande handel var det ofantliga sveak som förtärde all hans lefnads lycka.

Han begynte blifva rent af led i sin tillvaro.

Med allt detta gifvande och byrde en sakta approsiglad i honom, ehuru det under hans redliga arbete med sig sjelf för att få till botten med sanningen varade en tid, innan de blossade upp.

Forts.

Allan, Dominion & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER

från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af
W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af allt slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK

GODT LAND

hwarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, och den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre pr år allt efter landets pris: -

Första inbetalningen å	160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do "	3.50	do 83.90	do "	70
do "	4.00	do 95.85	do "	80
do "	4.50	do 107.80	do "	90
do "	5.00	do 119.75	do "	0
do "	5.50	do 131.70	do "	0
do "	6.00	do 143.65	do "	0

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summan, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN,
C. P. R. Land Commissioner.

VESTRA CANADA.

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfördad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd	Medelskörd pr ac.	8 ma bushels.
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Härfv	575,136	38.80	22,318,378
Korn	182,912	29.4	5,379,156
Hela sådesproduktionen			55,619,764
Potatis	19,151	168.5	3,226,395

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året	12,000 st.
Bockapsuppfödare afslände under året	35,000 st.
Totala värdet af mejeriprodukter för året	\$470,559.09

10,500 farmarbetare anlända från östern för att arbeta på skörderfältet, och behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året....\$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinser på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller
F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration,
Ottawa, Canada

\$100 BELÖNING \$100.

Denna tidningsläsare vill vara glada öfver så snart, att der er i det minsta en fruktad sjukdom, som vetenskapen är i stånd till att kurerat i alla dess stunder och det är katarr. Hall's Catarrh Cure är det enda verkliga botemedel i katarrkonsten. Det är katarr är en konstitutionell sjukdom, beror den en konstitutionell behandling. Hall's Catarrh Cure tagas in, verkar direkt på blodet och slimhinorna i systemet, blintetgör derved sjukdomens orsak och givet patienten styrka, vid att upplösa konstitutionen och hjälpa naturen att göra sitt arbete. Eggen har så mycket tillförsäkrande kraft, att de erbjuda Hundra Dollars för varje fall, brådast denna medicina ej verkar botas. Skrif till lista af leford. Tillskrif.
F. J. CHENEY & CO., Toledo, O.
"S" Till alla sina apotekar, etc.
Hall's Family Pills äro de bästa.

WINNIPEG.

Föreningen "Nordens" senaste möte var mycket talrikt besökt, och ett ansevärt antal nya medlemmar installerades eller anmäldes.

Winnipeg sportsmän halva återigen med ära och framgång försvarat sina trofear mot följande inkräktare. "Hockey." Canadas nationalvinter idrott var den brännande frågan under veckan både i Toronto och Winnipeg.

Mjölhandlingen har nu tagit sådana dimensioner i detta land, att efterfrågan på separatorer blivit så stort att the Raymond manufacturing Co. i Guelph, Ont., vilka äfven tillverka berömda symmaskiner under de sista 40 åren, beslutade 2 år sedan anlägga en fabrik för tillverkning af separatorer.

De började med en tillverkning af 5 maskiner dagligen, men med anledning af den stora framgång deras maskiner rönte, ha de nu ökat tillverkningen till 25 maskiner per dag.

Mr Jos. A. Merrick, P. O. box 815 är fabriksens ombud för västra Canada.

Ökad lefnadsomkostnader. Den na fråga har på senare tiden ådrat sig sig stof uppmärksamhet i flera tidningar här i landet. En af dessa, Days Review, har nyligen lennat uppgift å kostnaderna för vissa artiklar den 1 Januari.

Det finnes personer som påstå att de ökade priserna äro en följd utaf den allmänna välmågan. Detta är måhända sant, men det förhållande kvarstår, att lönerna för de arbetande ofta nedsättas vid den tid då de äro mest behöflige för familjernas underhåll.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolaget har Masos & Rison, Forum Bld, Main st., alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden.

Sjukligt. Handlanden Albert Guelafson har sedan förliden vecka legat insjuknad.

"Canadas" sätare, Mr J. P. Johnson ligger sedan i tisdags förra veckan insjuknad i feber.

Smittkoppor ha utbrutit bland indianer och halfbreeds i Winnipegosis distriktets reserver. Myndigheterna hafva vidtagit de mest energiska åtgärder för att hindra sjukdomen och isole af platsen, samt vaccinerat indianerna.

I Winnipeg synes sjukdomen nu ha upphört.

Attorney-generals report framfades för legislaturen i torsdags. Enligt denna förvarades i provinzens fängelse och därbus 430 personer, en ökning af 22 personer under året.

Personal-notiser.

Pastor J. A. Mattson predikade i tisdags i Tyndall samt höll församlingssällning där.

Predikant O. W. Bengtson afreste i onsdags morse till Yorkton och predikar i settlementet New Danmark nästa söndag hos Mr P. Johnson.

Pastor Erikson från Rat Portage har varit på en förd till Teulon och återvände i förrgår hem.

Själfmord i Rat Portage. Biltjettförsäljaren vid C. P. R. stationen ändade, i ett anfall af sinnessjukhet, i onsdags middag sitt lif med ett revolverskott.

Omvalet i valkretsen Lisgar, Man., som blef vakant genom redaktör Richardsons afsättande, kommer att hållas den 18 febr.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. LUTHERSKA KYRKAN. Af Logan och Fountain st. Söndags skola kl. 11 f. m. Söndags skola kl. 8 o. e. m. Afton skola kl. 7.30.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONSKYRKAN. Hörn af Logan och Eller st. Söndags skola kl. 11 f. m., Söndags skola kl. 8 o. e. m., Afton skola kl. 7.00.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN. Hörn af Elle och Logan St. Söndags skola kl. 11 f. m., Söndags skola kl. 8 o. e. m., Afton skola kl. 7.00.

Manitoba Dairy Association. Årsmöte i Winnipeg City Hall, torsdagen den 20 Februari 1902 och öppnas precis 1.15 f. m.

Skandinaviska sjukhjälp föreningen "NORDEN". Möter fjärde fredagen kl. 8 o. e. m. i Clements Bl. Main St.

VED och KOL. Alla slags Ved och Kolsorter finnes på lager hos undertecknad. Lägsta Priser. Telef. 798. Bostad 96 Dagmar st.

M. P. PETERSON. THOS J. PORTE. MAIN ST. MCINTYRE BL.

Snickerifabriken. Manitoba Manufacturing Co. 37-39 RORIE ST. - WPG.

Snickeri-Arbeten. Dorrar, Sash, Poster, Svarfning m. m., till billigaste priser.

Svenska Almanackor...

Ena SILL i kaggar. Ansojvis Kryddalj, Söndiner, nyinkomna Bönor, Medurst, Gammelost, Bonna

Billiga, bestämda priser. GUSTAFSON & CO. 325 Logan ave.

Herr-Ekipering.

Skjortor, Kragnar, Halsdukar och muskaf af Silke, samt förfärdigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.

Våra varor äro redbara. Våra priser lika. White & Manahan. 500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG.

SE HIT

Vi måste hafva kontakter för att måla våra veckor, så kom genast. Realisationspriser i målar- och gessoas Kostymer, Hattar, Pelsar, &c.

D. W. FLEURY & Co. 564 MAIN ST. Butik midt emot Bunswick

A. S. BARDAL Begravnings Byrå. Begravnings utföras fermt och till moderat pris.

Dr S. W. PROWSE. ALLMÄN LÄKAREPRAXIS. (Uppskrifad i Edinburgh, Skottland)

Hugh McCowan, arkitekt. ROM 7, 391 MAIN ST.

529 J. THOMSON & Co. Phone 351. Main St. Entrepreneur.

Skand. Advokat. THOMAS H. JOHNSON. Barrister, Solicitor etc.

F. A. DRUMMOND. 339 MAIN ST. WINNIPEG. Agent för Northern Assurance Co.

Snickerifabriken. Manitoba Manufacturing Co. 37-39 RORIE ST. - WPG.

Snickeri-Arbeten. Dorrar, Sash, Poster, Svarfning m. m., till billigaste priser.

John Mattson. Företagsklass arbete garanteras. Alla besöksbesök, äfven från landsorten, utföras skyndsamt. Begir våra priser.

John Mattson. Företagsklass arbete garanteras. Alla besöksbesök, äfven från landsorten, utföras skyndsamt. Begir våra priser.

John Mattson. Företagsklass arbete garanteras. Alla besöksbesök, äfven från landsorten, utföras skyndsamt. Begir våra priser.

John Mattson. Företagsklass arbete garanteras. Alla besöksbesök, äfven från landsorten, utföras skyndsamt. Begir våra priser.



Ge edra Barn

Varlden har förändrats mycket sedan Nya var ting och andra förhållanden inträtt för edra barn. Ingenting har så stort inflytande som en musikalsk uppfostran.

Forrester & Hatcher, Y. M. C. A. BLDG. - Portage Ave. WINNIPEG.

Canada Permanent & Western Canada

MORTGAGE CORPORATION. Penningar utlånas på fastighet eller land med största gyllande ränta. Farmland till Salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att examinera vår lista först.

SCANDINAVIAN HOTELL. straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man.

GRAND JEWEL SPISLAR. Spisa en tredjedel RÄNSLE. I den gamla tidens Kokspisar kunde ej värmen cirkulera rundt bakugnen och åtgick åtminstone en tredjedel mer ved.

Garanterat. Till Salu hos alla ledande handlare i Manitoba och Nordwestern. Om er handlare ej har den, skrif till Merrick, Anderson Co., Winnipeg, återörsäljare för Manitoba och Nordvästern.

I P. Nelsons Grocery-Handel 412 JARVIS STREET

Kop ej en Separator, förr än ni sett the NATIONAL. EXAMINERA dess enkelhet i konstruktionen. Alla hjul och lager skyddade och allting så säkert att ett barn kan sköta den.

The National är tillverkad af Raymond Manuf. Co. of Guelph, Ont., hvilkens framgång som symaskinstillverkare är en tillräcklig garanti för första klass arbete.

1901 tillverkades 5 maskiner om dagen. 1902 ökades kapaciteten till 25 maskiner per dag, utvisande, hvilken tillfredsställelse the National givit under dessa två år.

1902 års separator innehåller alla de bästa punkter, som finnes i andra separatorer, och säljes under garanti att vara den bästa i alla afseenden moderna separator, som utbjudes till vesterns farmare i dag.

The National betalar sig själv inom en kort tid. Agenter ÖNSKAS i alla orepresenterade distrikt.

JOSEPH A. MERRICK, P. O. Box 518, Winnipeg. THE GUELPH MANUFACTURING CO. of Guelph, Ont.

Vi tillverka också goda symaskiner.